
UCHWAŁA NR VIII/050/2015
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późniejszymi zmianami); art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 52 ust. 1 i 2, art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ust. 1, 
art. 235 ust. 1 – 3, art. 236 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 z późniejszymi zmianami);

Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala: 

§ 1. W uchwale Rady Powiatu Mikołowskiego nr IV/017/2015 z dnia 29.01.2015 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Mikołowskiego na rok 2015 dokonać następujących zmian:

1. Zwiększyć dochody budżetu powiatu o kwotę 48.047,44 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu powiatu o kwotę 191.728,57 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zwiększyć przychody budżetu powiatu o kwotę 143.681,13 zł w tym: nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, 
stanowiącą środki pozostałe na koniec roku na rachunku bankowym budżetu pochodzące z niewykorzystanych 
dochodów z roku ubiegłego w kwocie 69.929,13 zł, wolne środki w kwocie 73.752 zł.

§ 2.  Po zmianach budżet powiatu wynosi: 

 dochody:  80.417.829,64
wydatki:  78.652.401,48
przychody:           415.967,15
rozchody:  2.181.395,31

§ 3. 1. Nadaje się nowe następujące brzmienie § 1 pkt 3 Uchwały nr IV/017/2015 Rady Powiatu 
Mikołowskiego z dnia 29.01.2015 r. w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2015: 

3. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 1.765.428,16 zł, z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

2. Nadaje się nowe następujące brzmienie § 1 pkt 6 Uchwały nr IV/017/2015 Rady Powiatu Mikołowskiego 
z dnia 29.01.2015 r. w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2015 w brzmieniu:

6. Ustala się przychody budżetu w kwocie 415.967,15 zł w tym z tytułu:

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 342.215,15 zł

b) wolnych środków w kwocie 73.752  zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 kwietnia 2015 r.

Poz. 2445



3. Nadaje się nowe następujące brzmienie § 3 pkt 2 Uchwały nr IV/017/2015 Rady Powiatu Mikołowskiego 
z dnia 29.01.2015 r. w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2015:

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 607.992 zł w tym:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 168.000 zł

b) na cele oświatowe w wysokości 187.200 zł

c) na odprawy emerytalne i rentowe w wysokości 252.792 zł

§ 4.  Wprowadzić zmianę załączników do Uchwały nr IV/017/2015 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 
29.01.2015 r. w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2015: 

1) załącznika nr 3 "Przychody i rozchody" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

2) załącznika nr 4 "Wykaz zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

3) załącznika nr 5 "Programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej” zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały,

4) załącznika nr 11 „Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

5) załącznika nr 10 „Dotacje bieżące przekazywane z budżetu Powiatu na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały,

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Adam Lewandowski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



  

Załącznik nr 1  
do uchwały Rady Powiatu Nr  VIII/050/2015 

z dnia 23.04.2015 r.  
 
 

 
 
 
Zwiększyć dochody budżetu powiatu o kwotę 48.047,44 zł  
 
Dział 801 Oświata i wychowanie       o kwotę  26.520 
Dochody bieżące  
- środki Unii Europejskiej na realizację projektu pn.    o kwotę  24.502,19 

"Nowoczesne Liceum II – Program Rozwoju Szkół  
Ogólnokształcących Powiatu Mikołowskiego" 

- środki Budżetu Państwa na realizację projektu pn.    o kwotę  2.017,81 
"Nowoczesne Liceum II – Program Rozwoju Szkół  
Ogólnokształcących Powiatu Mikołowskiego" 

 
Dział 852 Pomoc społeczna    o kwotę  9.187 
Dochody bieżące         o kwotę  8.187 
- darowizny          o kwotę  2.258 
- wpływy z różnych dochodów       o kwotę  5.929 
Dochody majątkowe        o kwotę  1.000 
- dochody ze sprzedaży składników majątkowych    o kwotę  1.000 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     o kwotę  12.340,44 
Dochody bieżące  
- środki Budżetu Państwa na realizację projektu pn.  

„Doskonalenie nauczycieli drogą do sukcesu ucznia”  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



  

Załącznik nr 2  
do uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015 

z dnia 23.04.2015 r.  
 

 
 
 
Zwiększyć wydatki budżetu powiatu o kwotę 191.728,57 zł  
 

1. Zwiększyć wydatki budżetu powiatu o kwotę 240.976,57 zł  
 
Dział 600 Transport i łączność       o kwotę  100.000 
 Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe    o kwotę  100.000 
  Wydatki majątkowe      o kwotę  100.000 
  w tym:  
  inwestycje i zakupy inwestycyjne    o kwotę  100.000 
   w tym:  
    pozostałe      o kwotę  100.000 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie       o kwotę  28.520 
 Rozdział 80130 Szkoły zawodowe     o kwotę  2.000 
  Wydatki bieżące       o kwotę  2.000 
  w tym:  
  wydatki związane z realizacją ich    o kwotę  2.000 

statutowych zadań  
 
 Rozdział 80195 Pozostała działalność     o kwotę  26.520 
  Wydatki bieżące       o kwotę  26.520 
  w tym:  
  wynagrodzenia i składki od nich naliczone   o kwotę  10.620 

programy i projekty finansowane z udziałem   o kwotę  15.900 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  
i 3, w części związanej z realizacją zadań jst.  

 
Dział 852 Pomoc społeczna    o kwotę  9.187 
 Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo – wychowawcze  o kwotę  9.187 
  Wydatki bieżące       o kwotę  9.187 
  w tym:  
  wydatki związane z realizacją ich    o kwotę  9.187 

statutowych zadań  
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     o kwotę  82.269,57 
 Rozdział 85495 Pozostała działalność     o kwotę  82.269,57 
  Wydatki bieżące       o kwotę  82.269,57 
  w tym:  

programy i projekty finansowane z udziałem   o kwotę  82.269,57 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



  

i 3, w części związanej z realizacją zadań jst.  
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę  21.000 
 Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane    o kwotę  21.000 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za  
korzystanie ze środowiska  

  Wydatki bieżące       o kwotę  21.000 
  w tym:  
  dotacje na zadania bieżące       o kwotę  21.000 
 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu powiatu o kwotę 49.248 zł  
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę  28.248 
 Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę  28.248 
  Wydatki bieżące       o kwotę  2.000 
  w tym:  
  wydatki związane z realizacją ich    o kwotę  2.000 

statutowych zadań  
  Wydatki majątkowe      o kwotę  26.248 
  w tym:  
  inwestycje i zakupy inwestycyjne    o kwotę  26.248 
   w tym:  
    pozostałe      o kwotę  26.248 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę  21.000 
 Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane    o kwotę  21.000 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za  
korzystanie ze środowiska  

  Wydatki bieżące       o kwotę  21.000 
  w tym:  
  wydatki związane z realizacją ich    o kwotę  21.000 

statutowych zadań  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 

z dnia 23.04.2015 r.

Przychody 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 342 215,15                   
Wolne środki 73 752,00                     

Ogółem 415 967,15                   

Rozchody 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

Spłata zaciągniętych pożyczek 598 319,99                   
Spłata zaciągniętych kredytów 1 583 075,32                

Ogółem 2 181 395,31                

do Uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



Okres realizacji

Łączne nakł. 
finansowe
 rok 2015 

     250 000,00    

 rok 2015 
  1 509 718,85    

        1 759 718,85    

 rok 2015 

  1 130 365,99    

        1 130 365,99    

rok 2015
     100 860,00    

 rok 2015 
       39 140,00    

 rok 2015 
       45 000,00    

           185 000,00    
rok 2015

16 700,00 

             16 700,00    
rok 2015
43 000,00      

             43 000,00    
rok 2015

5 000,00 

               5 000,00    

Termomodernizacje i modernizacje 
budynków stanowiących własność Powiatu 
Mikołowskiego 

        1 130 365,99    Starostwo 
Powiatowe

Razem: 

Rozbudowa i modernizacja systemu 
monitoringu wizyjnego 

             16 700,00    

Zakupy inwestycyjne - Wydział 
Organizacyjno - Administracyjny 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Orzeszu 

60014

Razem: 

7 75495

1 600

750

Razem: 

Załącznik Nr 4 

           250 000,00    Modernizacja dróg powiatowych Powiatowy 
Zarząd Dróg 

do Uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015
z dnia 23.04.2015 r.

L.p.

Wykaz zadań inwestycyjnych

Jednostka 
realizująca Nazwa zadania Plan na 2015 r. Rozdział Dział 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

Zakup serwera z oprogramowaniem75020

Razem: 

6 750

4

5 750 75020 Starostwo 
Powiatowe

Starostwo 
Powiatowe

Zakupy inwestycyjne - Wydział 
Informatyki 

             45 000,00    

             39 140,00    

754

8 852 85202

85333
Razem: 

9 853

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

Przebudowa skrzyżowania - etap II (małe 
rondo) ul. Wiosny Ludów, Bukowiny, św. 
Wawrzyńca w Orzeszu 

        1 509 718,85    

               5 000,00    

Starostwo 
Powiatowe

Zakup regału na akta do archiwum 

           100 860,00    

Zakupy inwestycyjne              43 000,00    

Starostwo 
Powiatowe

75020

2 600 60014

Razem: 

3 700 70005

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



rok 2015
99 136,00 

             99 136,00    
rok 2015

480 000,00     

           480 000,00    

3 718 920,84        

10 854 85419 Starostwo 
Powiatowe

Dotacja na budowę Centrum Rehabilitacji 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym Koło w 
Mikołowie-na rzecz Ośrodka 
Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 
Wychowawczego w Wyrach.

             99 136,00    

Razem: 

11 900 90019 Starostwo 
Powiatowe

Wydatki termomodernizacyjne budynków 
stanowiących własność Powiatu 
Mikołowskiego 

           480 000,00    

OGÓŁEM

Razem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 5

z dnia  23.04.2015 r.   

 Okres realizacji  

 łączne nakłady 
finansowe  

 Źródła 
finans. Kwota

1 600 60014 Przebudowa skrzyżowania - etap II Powiatowy Zarząd Dróg  rok 2015 ogółem :          1 509 718,85    
(małe rondo) ul. Wiosny Ludów, 1 509 718,85 środki Unii          1 259 718,85    
Bukowiny, św. Wawrzyńca środki własne             250 000,00    
 w Orzeszu 

2 750 75095 "Zielona Edukacja - powrót do Starostwo Powiatowe lata 2013 - 2015 ogółem: 50 959,69             
natury" 98 497,00               w tym:

środki Unii 50 959,69             
3 801 80195 "Nowoczesne Liceum II - Program Starostwo Powiatowe lata 2013 - 2015 ogółem : 125 131,89           

Rozwoju Szkół Ogólnokształcących 652 389,37 środki Unii 108 424,21           
Powiatu Mikołowskiego" budżet państwa 8 929,03               

środki własne 7 778,65               
4 801 80195 Europejskie mobilności drogą do Zespół Szkół Technicznych lata 2013 - 2015 ogółem : 203 781,05           

kariery zawodowej dla techników w Mikołowie 561 514,03 środki Unii 203 781,05           
z ZST Mikołów

5 801 80195 Educational Software and   E-learning Zespół Szkół Technicznych lata 2013 - 2015 ogółem : 19 193,13             
In Math for European Students w Mikołowie 85 650,00 środki Unii 19 193,13             

6 801 80195 Zdobywamy doświadczenie Zespół Szkół Technicznych lata 2014 - 2015 ogółem : 162 331,25           
zawodowe na niemieckim rynku w Mikołowie 165 124,63 środki Unii 162 331,25           
pracy 

7 801 80195 "Europejskie Kompetencje Kluczowe Starostwo Powiatowe lata 2013 - 2015 ogółem : 110 612,75           
a przyszła praca" 168 978,88 środki Unii 110 612,75           

8 801 80195 "Kompleksowa Edukacja Specjalna – Starostwo Powiatowe lata 2014 - 2015 ogółem : 374 157,53           
Program Rozwoju Szkół Specjalnych 793 334,52 środki Unii 311 812,30           
Powiatu Mikołowskiego”  budżet państwa 11 005,09             

 środki własne  51 340,14             
9 801 80195 "E-fektywne F-unkcjonowanie Starostwo Powiatowe lata 2014 - 2015 ogółem : 361 328,55           

S-zkoły – Program Rozwoju Szkół 642 460,00 środki Unii 322 772,86           
Zawodowych i Technicznych Powiatu  budżet państwa 8 543,99               
Mikołowskiego na lata 2014-2015” środki własne 30 011,70             

10 852 85295 "Równe szanse" - udzielenie wsparcia Powiatowe Centrum lata 2008 - 2015 ogółem: 172 428,00           
osobom wykluczonym społecznie Pomocy Rodzinie 2 546 736,87 w tym:

w Mikołowie z siedzibą środki Unii 168 464,13           
w Łaziskach Górnych budżet państwa 3 963,87               

11 853 85395 "Kierunek przedsiębiorczość" Powiatowy Urząd Pracy lata 2013 - 2015 ogółem : 17 950,00             
w Mikołowie z siedzibą 470 040,99 środki Unii 17 950,00             
w Łaziskach Górnych 

12 853 85395 „Dobry start” Powiatowy Urząd Pracy lata 2014 -2015 ogółem : 421 037,48           
w Mikołowie z siedzibą 447 726,22             środki Unii 357 881,86           
w Łaziskach Górnych budżet państwa 63 155,62             

Nazwa jednostki 
realizującej program 

Plan 2015

do Uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015

Programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej

Lp. Dział Rozdz. Nazwa i cel programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



13 854 85495 "Doskonalenie nauczycieli drogą Poradnia Psychologiczno - lata 2014 - 2015 ogółem : 395 613,27           
do sukcesu ucznia" Pedagogiczna w Mikołowie 566 779,90 środki Unii 336 271,98           

budżet państwa 59 341,29             

3 924 243,44        Razem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



podmiotowej przedmiotowej 
1 2 3 4 5

Nazwa zadania 5 028 699,70       -                          

801 80120
Dotacja dla Ogólnokształcących Szkół 
Niepublicznych o uprawnieniach szkoły  
publicznej

428 858,00          

801 80120 Dotacja dla Pierwszego Zboru Kościoła 
Chrześcijan Baptystów 494,00                 

801 80120
Dotacja dla Miasta Zabrze - 
Chrześcijańska Wspólnota 
Zielonoświątkowa 

482,00                 

801 80130 Dotacja dla niepublicznych szkół 
zawodowych 158 049,00          

852 85202 Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 2 242 209,00       

852 85203
Prowadzenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla Osób Przewlekle 
Psychicznie Chorych 

264 000,00          

853 85311 Warsztaty Terapii Zajęciowej 147 960,00          

854 85419

Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 
Wychowawczy Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym

1 564 218,00       

854 85419

Dotacja na budowę Centrum Rehabilitacji 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 
Mikołowie-na rzecz Ośrodka 
Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 
Wychowawczego w Wyrach.

99 136,00            

854 85495 Dotacja dla Centrum Przedsiębiorczości 
CP Sp. z o.o. 123 293,70          

5 028 699,70       -                          Ogółem:

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść 

Załącznik Nr 6  
do Uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015

z dnia 23.04.2015 r. 

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 7  

z dnia 23.04.2015 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 2015 r. 

750 Administracja publiczna       39 500,00    

75095 Pozostała działalność        39 500,00    

Gmina Mikołów        39 500,00    
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.         2 175,00    

75414 Obrona cywilna          2 175,00    

Gmina Mikołów             725,00    

Gmina Łaziska Górne               725,00    

Gmina Orzesze               725,00    

801 Oświata i wychowanie          83 518,00    

80130 Szkoły zawodowe          83 518,00    

Miasto Ruda Śląska          83 518,00    

851 Ochrona zdrowia        100 000,00    

85158 Izby wytrzeźwień        100 000,00    

Miasto Ruda Śląska        100 000,00    

852 Pomoc społeczna        469 164,00    

85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze        229 782,00    

Miasto Sosnowiec          49 964,00    

Miasto Piekary Śląskie          46 220,00    

Miasto Rybnik        133 598,00    

85204 Rodziny zastępcze        239 382,00    

Powiat Kluczbork          22 074,00    

Dotacje bieżące przekazywane z budżetu Powiatu
na podstawie porozumień (umów) między 

Do Uchwały Rady Powiatu Nr VIII/050/2015 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________



Miasto Katowice            1 977,00    

Miasto Ruda Śląska          26 400,00    

Miasto Tychy          11 859,00    

Powiat Pszczyna          91 199,00    

Powiat Rybnik          12 000,00    

Powiat Wodzisławski            7 920,00    

Powiat Świdnicki          12 000,00    

Powiat Gorzowski          23 760,00    

Gmina Sosnowiec          13 440,00    

Powiat Włoszczowski          16 355,00    

Powiat Cieszyński               398,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        111 163,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

           3 288,00    

Powiat Gliwice            1 644,00    

Miasto Żory            1 644,00    

85321 Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności        107 875,00    

Miasto Rybnik        107 875,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          21 000,00    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

         21 000,00    

Gmina Wyry          21 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego          51 500,00    

92116 Biblioteki          50 000,00    

Gmina Łaziska Górne          50 000,00    

92195 Pozostała działalność            1 500,00    

Gmina Wyry            1 500,00    

878 020,00             RAZEM: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2445_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-27T14:12:43+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




